
UCHWAŁA NR 113/XII/2019
RADY GMINY NOWE MIASTO

z dnia 6 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych
w Gminie Nowe Miasto na lata 2019 - 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 roku, poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 roku, poz. 1507, z późn. zm.) Rada Gminy Nowe 
Miasto uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Nowe Miasto na 
lata 2019 - 2025, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 9DCC7B8C-DEC2-4BFA-A4AC-D77FBDA89B94. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr 113/XII/2019 Rady Gminy Nowe Miasto

z dnia 6 grudnia 2019 roku.

Zgodnie z treścią art.17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii
rozwiązywania problemów społecznych. Niniejsza strategia stanowić będzie podstawowy element do
planowania działań w zakresie polityki społecznej. Dzięki niemu będzie możliwe ubieganie się o środki
pozabudżetowe dla instytucji i organizacji społecznych zajmujących się przedmiotową problematyką.
Określone w strategii cele i działania na rzecz społeczności gminy służyć będą poprawie warunków życia
i pracy na terenie gminy. Opracowując strategię duży nacisk położono na przejście od modelu pomocy,
którego zasadniczą funkcją jest udzielanie wsparcia materialnego do modelu nastawionego na wzmocnienie
postaw aktywnych oraz wsparcie osób i rodzin zgłaszających się o pomoc poprzez wzmożoną pracę
socjalną. Wobec powyższego zasadne i konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie gminnej strategii
rozwiązywania problemów społecznych.

Id: 9DCC7B8C-DEC2-4BFA-A4AC-D77FBDA89B94. Uchwalony Strona 1




